АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление – проект

О внесении изменений в постановление
Администрации городского
поселения Лянтор от  25.12.2014 № 931

	В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса, постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 16.10.2013 № 483 «О муниципальных программах», и в целях уточнения объёмов финансирования:
 	1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от
25.12.2014 № 931 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Лянторе на 2015-2017 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
 	1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Лянторе на 2015-2017 годы» приложения к постановлению изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
 	1.2. Раздел 	V приложения к постановлению изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
	1.3. Приложение к муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Лянторе на 2015-2017 годы» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению.
 	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
 	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
«___» _______ 2015 года № ___

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА
В ГОРОДЕ ЛЯНТОРЕ НА 2015 – 2017 ГОДЫ»

Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта в  городе Лянторе на 2015-2017 годы» (далее  Программа)

	Основания для разработки Программы
	Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 16.10. 2013 года № 483 «О муниципальных программах»;
Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 10.12.2014 года №   889  «О разработке муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в  городе Лянторе на 2015-2017 годы»

	Инициатор Программы

	Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	Основные разработчики Программы
	Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	Цель Программы

	      Создание условий для занятий физической культурой и спортом, укрепления здоровья всех слоев населения города Лянтора путем реализации комплекса мероприятий, направленных на приобщение различных категорий граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	Задачи Программы
	1. Обеспечение  условий для развития массовой физической культуры  и спорта на территории города и  привлечение различных категорий населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом
2. Создание условий для подготовки и участия  спортсменов города в соревнованиях различного уровня
3. Развитие инфраструктуры  и укрепление  материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта

	Сроки и этапы реализации Программы

	2015-2017 годы

	Перечень подпрограмм
	нет

	Объёмы и источники финансирования Программы

	Всего по Программе: 86213773,51 руб. в том числе:
- Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания) – 84165279,97 руб.;
- Источники внутреннего финансирования – 1893,54 руб.;
- Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений) – 2046600,00 руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели  эффективности

	· создание условий для беспрепятственных занятий граждан физической культурой и спортом, доступность и качество физкультурно-оздоровительных услуг;
· создание гражданам равных условий для занятий физической культурой и спортом, независимо от их социального положения;
· увеличение числа граждан, занимающихся физической культурой и спортом, в том числе занимающихся самостоятельно;
· улучшение деятельности всех заинтересованных структур и ведомств по формированию у населения, особенно у детей, подростков и молодежи, устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом и потребности в здоровом образе жизни;
·  уменьшение количества людей, подверженных вредным привычкам, наркотической и компьютерной зависимости, алкоголизму, табакокурению, а также  проявлений асоциального поведения;
· повышение уровня и качества спортивной подготовки спортсменов городских сборных команд;
· увеличение количества физкультурно-массовых и спортивных мероприятий различного уровня, проводимых на территории муниципального образования на 10%;
· увеличение количества принявших участие  в физкультурно-массовых и спортивных мероприятий  в муниципальном образовании на  5%;
· расширение услуг в сфере физической культуры и спорта, увеличение количества занимающихся физической культурой спортом на 20%;
· сохранение количества детей охваченных  оздоровительным  отдыхом на спортивных площадках (1200чел.);
· увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом среди лиц с ограниченными физическими возможностями и лицами старшего поколения  на  3%
- сохранение и укрепление инфраструктуры  физической культуры и спорта, рациональное использование  спортивных сооружений

	Координатор Программы
	Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	Исполнители Программы
	Муниципальные учреждения физической культуры и спорта  города

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
«___» _______ 2015 года № ___

V. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ

Потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы составляет 86 213 773,51 руб.

	Источник финансирования
	Объемы финансирования

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	всего

	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	28217836,27
	27973721,85
	27973721,85
	84165279,97

	Источники внутреннего
финансирования
	1893,54
	0,00
	0,00
	1893,54

	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)
	682200,00
	682200,00
	682200,00
	2046600,00

	ИТОГО:
	28901929,81
	28655921,85
	28655921,85
	86213773,51

Ежегодный объём финансирования муниципальной программы корректируется при составлении бюджета города Лянтора на соответствующий финансовый год.
Прогнозные объёмы финансирования по годам и мероприятиям приведены в перечне программных мероприятий муниципальной программы (Приложение к программе).

Приложение 3 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
«___» __________ 2015 года № ___

	ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	«Развитие физической культуры и массового спорта в городе Лянторе на 2015-2017 годы»

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Срок выполнения
	Финансовые затраты (руб.)
	Источник финансирования
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель Программы

	2015
	2016
	2017
	Всего

	Цель: Создание условий для занятий физической культурой и спортом,  приобщение различных категорий граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом,  укрепление здоровья населения города Лянтора

	Задача 1.. Обеспечение  условий для развития массовой физической культуры  и спорта на территории города, и привлечение различных категорий населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	1.1.
	Организация и проведение занятий по физической культуре и спорту
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Увеличение числа жителей города систематически  занимающихся физической культурой и спортом
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы  учреждений)

	1.2.

Организация и проведение спортивных, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных

мероприятий, спортивных праздников с населением по Единому календарному плану
	в течение года
	459656,00

459656,00

459656,00
	1378968,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Увеличение количества участников официальных спортивно-массовых мероприятий
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	150000,00

150000,00

150000,00
	450000,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	1.3.
	Организация участия спортсменов и сборных команд  города в соревнованиях различного уровня по Единому календарному плану
	в течение года
	450929,54
	450929,54
	450929,54
	1352788,62
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Увеличение количества побед, выполнение разрядных норм
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	1.4.
	Обеспечение информационной политики в области физической культуры и спорта, освещение спортивных мероприятий в средствах массовой информации, социальная реклама, пропаганда здорового образа жизни
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Без финансирования

Повышение, образовательного, просветительского уровня населения
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	1.5.
	Сертификация и стандартизация спортивных объектов и услуг
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Обеспечение качественных услуг в сфере физической культуры и спорта потребителям
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	Задача 2. Создание условий для подготовки и участия  спортсменов и сборных команд  города в соревнованиях различного уровня .

	2.1.
	Экипировка сборных команд города
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Повышение спортивного мастерства: выполнение разрядных норм, улучшение спортивных результатов
	 МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	2.2.
	Приобретение спортивного  инвентаря и материалов для организации подготовки спортсменов и сборных команд города
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Улучшение качества подготовки   перспективного спортивного резерва
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	179080,00
	179080,00
	179080,00
	537240,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	2.3.
	Приобретение спортивного оборудования для организации подготовки спортсменов и сборных команд поселения
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Увеличение количества побед, улучшение спортивных результатов
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	2.4.
	Повышение квалификации работников физической культуры и спорта
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Повышение профессионального уровня кадрового потенциала специалистов сферы культуры, рациональное использование денежных средств
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	Задача 3. Развитие инфраструктуры и укрепление   материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта.

	3.1.
	Содержание имущества
	в течение года
	4434114,73
	4190000,31
	4190000,31
	12814115,35
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	275000,00
	275000,00
	275000,00
	825000,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	3.2.
	Оплата труда работников учреждения
	в течение года
	22873136,00
	22873136,00
	22873136,00
	68619408,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)

	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	1893,54
	0,00
	0,00
	1893,54
	Источники внутреннего
финансирования

	78120,00
	78120,00
	78120,00
	234360,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	3.3
	Приобретение оборудования и услуг для обеспечения деятельности учреждения
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	3.4
	Обустройство укрытия хоккейного корта
	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Увеличение единовременной пропускной способности;
увеличение доли систематически занимающихся физической культурой и спортом
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	3.5

Благоустройство территории площадки спортивной (городской стадион)
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Увеличение единовременной пропускной способности, увеличение доли систематически занимающихся физической культурой и спотом

	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	3.6
	Реконструкция трибун  и ограждения детской площадки городской площадки спортивной
(городской стадион)
	2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Увеличение единовременной пропускной способности, увеличение доли систематически занимающихся физической культурой и спотом
Увеличение процента фактической обеспеченности спортивными сооружениями
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	ИТОГО:

	28217836,27
	27973721,85
	27973721,85
	84165279,97
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)

	1893,54
	0,00
	0,00
	1893,54

Источники внутреннего
финансирования

	682 200,00
	682 200,00
	682 200,00
	2 046 600,00

Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	Всего по программе

	28901929,81
	28655921,85
	28655921,85
	86213773,51

Пояснительная записка к проекту постановления
Администрации городского поселения Лянтор
«О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 12 декабря 2014 года № 931»

Принятие данного постановления необходимо в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса для приведения муниципальной программы в соответствии с решением Совета депутатов о бюджете городского поселения Лянтор.
В данном постановлении уточняются мероприятия программы и бюджетные средства на финансирование данных мероприятий.

Директор МКУ «Лянторское управление
по культуре, спорту и делам молодежи»                                            А.А. Брычук

Заключение
по результатам антикоррупционной экспертизы

г.Лянтор                                                                                                   «24» февраля 2015 г.

Начальником юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор Мунтяном Вячеславом Александровичем в соответствии с частью 3 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ “Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов” и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации городского поселения Лянтор «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 25.12.2014 года № 931» (далее - проект постановления), представленного исполнителем - директором МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» Брычуком А.А.
            В представленном проекте постановления коррупциогенные факторы не выявлены.

Начальник юридического отдела                                                        В.А. Мунтян